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ÚSPĚŠNÝ VÍKEND, ŽENY PORAZILY SLAVII 1:0 ! 

Litice deklasovaly Hostivař a dvakrát porazily německý 

Osterienburg 

Extraliga pozemní hokej 

HC Hostivař Praha - TJ Plzeň Litice 0:9 (0:4) 

Góly: Homolka 3, Bárta, Nicklas, Houška, Koryťák, Gerlický, Šesták 

Hráli: Bílek, Červený, Hes, Benda, Bystřický, Dudák, Svoboda V., Uhlíř, Koryťák, Šesták, Augustinič, Nicklas, 

Bárta, Gerlický, Homolka, Batík a Houška 

Další krok v cestě za první příčkou po základní části mají za sebou plzeňští pozemní hokejisté. V jedenáctém 

kole porazily domácí Hostivař výrazným rozdílem skóre, když řádil především mladý Jakub Homolka, který 

vstřelil tři góly. Skóre otevřel již ve čtvrté minutě Nicklas, o dvě minuty později se přidal Bárta. Největší 

gólovou smršť ze strany Litic zažila poslední čtvrtina zápasu, kdy hosté vstřelili dokonce čtyři góly: "Čekali 

jsme od Hostivaře více. Vlastně od začátku jsme zápasu dominovali, hráli s chutí a celkem efektivně. Soupeř 

nás moc neprověřil. V dalším zápase nás čeká Rakovník, který se letos vrátil do své bývalé formy. Už se na 

utkání těšíme, potřebujeme těžké zápasy. Proto jsme si pozvali do Plzně tým z východoněmeckého 

Osterienburgu, který u nás sehrál ještě v sobotu a následně v neděli dva zápasy. V sobotu jsme tým rozšířili 

o šikovné dorostence, v neděli jsme nás doplnili několika hráči B týmu. Aby se únava z této nebývalé zátěže 

co nejvíce rozložila", popsal víkend litický trenér Tomáš Levý. 

Sobota 

Plzeň Litice - HC Osterienburg (Německo) 5:1  

Góly: Koryťák, Homolka, Šesták, Houška a Reischig 

Hráli: Červený, Benda, Bystřický, Svoboda, Dudák, Reischig, Uhlíř, Koryťák, Šesták, Míka, Houška, Barcal, 

Batík, Homolka, Gerlický, Cosslett a Bárta 

Neděle 

Plzeň Litice - HC Osterienburg (Německo) 5:3  

Góly: Šesták, Homolka, Gerlický, Uhlíř a Hošek 



 

 
Hráli: Bílek, Benda, Bystřický, Dudák, Uhlíř, Koryťák, Šesták, Batík, Homolka, Gerlický, Cosslett, Nocar, Hošek 

a Bárta 

Další kolo: sobota 3. května 16.00 - Plzeň Litice vs HC 1972 Rakovník 

Litické ženy podruhé skolily pražskou Slávii 

Plzeňské pozemní hokejistky dokázaly 

neuvěřitelné. Podruhé v sezóně dokázaly 

porazit hegemona českých soutěží a 

dokonce účastníka nejvyšší evropské 

soutěže Eurohockey Legue, kterým se 

staly slávistky o Velikonocích v 

holandském Hertogenbosch. Litický tým 

se tak stále drží ve finálové čtyřce, která 

zaručuje účast v závěrečném play off. Teď 

se ukazují jako bolestné ztráty bodů v 

podobě čtyř remíz, protože plzeňská 

děvčata mají v sezóně jako jediná jen 

jednu prohru. Nicméně do konce sezóny 

je ještě pět kol a závěrečná bilance může 

být ještě všelijaká. Na Litice se dotírá 

Hostivař a Hradec králové, který má odstup pěti bodů. Na druhou stranu Litice mají ztrátu na vedoucí Slavii 

také pět bodů, ale jedno utkání k dobru. 

 

Slavia Praha - Plzeň Litice 0:1 (0:0) 

Gól: Dolívková 

Hrály: Augustinová, Brejchová, Bystřická, Dolívková, Duchková J, Duchková L, Jelenová, Kožíšková, 

Lhotáková, Linková, Průchová, Rutová, Tušlová, Vyletová 

Ženy Litic potvrdily skvělou formu a přehrály pražskou Slavii 1:0. Jde už o druhé vítězství nad aktuálním lídrem 

tabulky v této sezoně. Vyrovnané utkání nabídlo vysoké tempo a šance na obou stranách. Rozhodující 

okamžik přišel krátce po začátku druhého poločasu, kdy se po střele z úhlu a následné dorážce prosadila 

Lucie Dolívková. "Gól padl po akci z levé strany, Klára Průchů střílela bekhendem, mne se podařilo mezi třemi 

slávistkami se štěstím dorazit míček do branky", popisuje střelkyně svůj důležitý gól.  Slavistky poté zvýšily 

tlak a snažily se o vyrovnání, ale litická obrana v čele s vynikající brankářkou odolávala náporu soupeřek. 

„Holky odvedly parádní práci, hrály obětavě a podržela nás skvělá gólmanka,“ ocenil trenér Adam Uhlíř. Přes 

velký tlak a několik trestných rohů v závěru si litické ženy těsné vedení pohlídaly. Připsaly si tak třetí jarní 



 

 
vítězství v řadě, navíc opět bez inkasovaného gólu. "Slavii jsme porazily podruhé, ale neřekla bych, že na ni 

máme nějaký zvláštní recept. Hraje se nám lépe proti silnějším celkům, protože se rády přizpůsobujeme hře 

soupeřek. Což v případě Slavie je samozřejmě dobře. Naopak u slabších soupeřek je to problém, proto ty 

naše remízy. Musím také pochválit naši brankářku Anču Linků, má velkou zásluhu spolu s obranou na tom, 

že jsme na jaře nedostaly ještě ani jeden gól", doplňuje Dolívková. 

Další utkání hrají plzeňské pozemní hokejistky doma. Ve čtvrtek 1. května v 10.00 proti Mnichovicím a v 

sobotu 3. května proti Bohemians Praha také v 10.00. 

Liga dorostenců 
Slavia – Litice 5:1   

Gól: Zimla 

Trenéři: Dominik Bystřický, Marek skála 

Hráči: Vojta Svoboda, David Nágr, Vojta Tramba, Dominik Šesták, Vít Barcal, Štěpán Míka, Ondra Veselý, 

Antonín Reischig, Martin Houška, Mikuláš Bílek, Filip Zimla, Matěj Hofman, Jáchym Baxa, Adam Hofman, 

Míra Březina 

Do dnešního zápasu jsme vstoupili velmi opatrně, báli jsme se a vůbec jsme nehráli nic z toho, co jsme si řekli 

před zápasem. Od samého začátku zápasu jsme byli pod tlakem a měli jsme velké problémy, dostávat se do 

šance. Soupeř nás tlačil a nedařilo se nám vyhrávat žádné osobní souboje. Od šesté minuty jsme už prohrávali 

a náskok soupeře se po našich chybách se zvedl na dva nula. Ve druhé čtvrtině jsme se začali pomalu dostávat 

do spoupeřova kruhu a proměnit jednu šanci po krásné přihrávce od Martina. Po další naší chybě Slavia 

znovu odskočila o dva góly. Na začátku druhé poloviny se celý náš tým zhroutil, začali jsme faulovat, dostávat 

karty a v menším počtu hráčů dostat další dva góly. Zápas se Slavií jsme se prohráli sami, naší 

nedisciplinovaností a chybami na hřišti.        Dominik Bystřický 

Liga starších žáků 
Litice – Bohemians  10:6  

Góly: Kropáček 4, Polák 3, Kokoška, Špalek, Kovařík 

Sestava: Hofman, Hurdzan, Polanský, Burda, Kovařík, Doležal, Strejc, Šesták, Kokoška, Roskanyuk, Brada, 

Polák, Kropáček, Špalek 

Z tabulky poslední Bohemians, přijela se dvěma hráči, kteří již hrají extraligu za muže. Hra byla spíše 

vyrovnaná, soupeř byl fyzicky zdatný. Naši kluci však hráli aktivně a dařilo se nám dávat snadné góly. Střelcům 

vévodil Šimon Kropáček a konečně se přidal i Tomáš Polák. Pouze díky krátkému výpadku se zápas trochu 

zdramatizoval, ale závěr opět patřil nám. Konečně tedy výhra, trochu upracovaná, ale zasloužená! Soutěž jde 

pomalu do finále, zbývají 3 těžší zápasy, ale na play off máme stále velkou šanci.  



 

 
                                                         P.Míka 

Liga starších žákyň 

Kbely – Litice 0:11  

Góly: Šrachtová 7x, Daňsová K. 2x, Dokulilová 2x 

Sestava: Bartoňová N., Bartoňová S., Daňsová K., Daňsová V., Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, 

Matoušková, McLaughlin, Mudrová, Rajchlová, Šrachtová a Šťastná 

Na hřišti vládly jsme bez jediné chyby, 

přihrávky plynulý jak z učební knihy. 

Týmový duch nás hnal stále dál, 

každý náš útok - soupeř se bál. 

 

Povrch byl mizerný, nerovný, zlý, 

míček nám poskakoval jak splašený. 

Ale nás to nezlomilo, ne - ani náhodou, 

hrály jsme srdcem, hlavou i s pohodou. 

 

Jeden gól, druhý... a dál to jelo, 

obrana i útok - všechno to sedlo. 

Na konci skóre? 

Jedenáct ku nule! 

Do dnešního zápasu jsme nastoupily s respektem k povrchu hřiště a k soupeři. Od první chvíle zápasu jsme 

do toho šly naplno a nenechaly jsme soupeře jít do větších akcí. Díky týmové spolupráci a radám trenérek se 

nám dařilo soupeře přehrávat. Tím jsme se dokázaly dostávat do velkého  množství útočných akcí a ty jsme 

v zápětí proměňovaly. Díky tomu jsme dokázaly zvítězit 11:0 a nabyly sebevědomí do dalších důležitých 

zápasů, které nesmíme podcenit a hrát stejně dobrou týmovou hru. 

Autoři: Litické holky (+ malá pomoc od ChatGPT) 

Litičtí veteráni v Šenkvicích 26.4 

Litice- Holíč 2:1  



 

 
Gól: Vychron 2 

Litice - Slavia 0:1 

Litice - Šenkvice 1:0   

Gól: Vychron 

Litice - Brno 3:2   

Góly: Vychron 2x, Hofman.  

Celkové 2. místo  

Sestava: Vychron, Opava, Hofman , Hofrichter, Královec, Kykal, Michal, Vokurka  

Litické legendy pokřtili svým sportovním umem novou umělou trávu při dalším kole veteránské ligy. Vyzrálým 

výkonem,  odpovídajícím jejich zkušenostem, dokázali v zápasech nejenom držet výsledek,  ale i otáčet 

nepříznivý stav. Vítězství v turnaji jim smolně o branku uteklo až při posledním zápase. Poklona střelci 

Vychrovi a i ostatním za srdce položené na hřišti .         Opus 

 

Plzeňáci v reprezentaci prověřili Chorvatsko 

Kvarteto plzeňských hráčů pozemního hokeje Martin Houška, Štěpán Míka, Ondřej Veselý doplnění 

boleveckým Jáchymem Baxou odehrálo v Chorvatské metropoli Záhřebu několik přátelských utkání proti 

tamní stejně staré reprezentaci. Českým mladíkům se podařilo jednou soupeře překvapit výhrou, druhé 

utkání provázela remíza a jen jednou odešli z utkání poraženi. Utkání popisuje jeden z litických hráčů Martin 

Houška: "První den jsme prohráli 1:2, ale celý zápas jsme hráli aktivně a soupeře jsme skoro vůbec nepustili 



 

 
do naší čtvrtiny. Celou dobu jsme hráli 1:0, ale v poslední čtvrtině nám docházely síly a soupeř toho využil. 

První gól jsme dostali z rohu a poslední padl smolně 2 minuty před koncem. Druhý den jsme šli do zápasu s 

větší motivací vyhrát, ale to se nám bohužel nepodařilo. Remizovali jsme 2:2. Celý zápas jsme měli balónek 

pod kontrolou, ale ke konci zápasu jsme dostali vyrovnávající gól na 2:2. Po zapískání nás čekaly nájezdy, 

které jsme dokázali vyhrát. V rámci volného zbytku dne jsme šli do města Záhřeb, kde jsme se šli podívat na 

nedaleké jezero Jarun. Třetí a také poslední zápasový den jsme už hráli s únavou, ale pořád s motivací vyhrát, 

abychom nejeli domů bez výhry v základní hrací době. Poslední zápas byl více gólový, ale hned po začátku 

zápasu jsme dostali rychlý první gól. Nevzdávali jsme se a po soupeřově neproměněné penaltě jsme dokázali 

zápas otočit. Zápas skončil naší výhrou 4:3". 

Výsledky: 

Chorvatsko U18 : Česko U18 2:1  

Gól:Baxa 

Chorvatsko U18 : Česko U18 2:2  

Gól: Houška, po samostatných nájezdech 2:3 

Chorvatsko U18 : Česko U18 3:4  

Gól:Míka 



 

 

 

Litická děvčata hrála proti Kanadě 

V širším výběru trenérky Kříženecké děvčat do 16 let pro tři přípravná utkání a zároveň herní kemp v Hradci 

Králové se stejně starým týmem Kanady se objevilo pět plzeňských hráček. Ema Dokulilová, Sára Bartoňová, 

Kristýna Daňsová , Hana Matoušková, Anna Rajchlová okusily jiný, fyzičtější herní styl zámořského soupeře, 

což jim jistě otevřelo oči a znásobilo zkušenosti pro svůj další hokejový rozvoj. Což ohodnotila jedna z hráček 

Kristýna Daňsová: " Po prvním zápase jsme již věděly do čeho půjdeme. Měly jsme zkušenost, jak soupeřky 

hrají. Dostaly jsem i hodně rad od trenérů, které se nám, myslím, i dařilo plnit. Ale místo pro zlepšení máme 

celkem velké. Často zapomínáme na to, že pozemní hokej je kolektivní sport, zbytečně sólujeme, málo si 

nahráváme". 



 

 
Výsledky: 

Česko U16 - Kanada U16 0:0 

Česko U16 - Kanada U16 0:1  

Česko U16 - Kanada U16 1:1               T.Levý

 

Benjamínci v Liticích 27.4. 

V neděli 27.4.se naši malí pozemkàři sešli na domácím turnaji. Přálo nám krásné počasí a na hřišti si to mezi 

sebou rozdalo 27 týmů. Za litické barvy hráli:Adam Špánek, Tonda Odvody, Filip Hardegger, Kuba Lodr, Milan 

Klimeš, Kačka Černá, Jirka Hadrava, Max Bárta, Bártík Petřík, Štěpán Hošek, Lucie Zárubová, Artur Ettler, Erik 

Ettler, Matěj Vokurka, Jonda Macas, Vojta Rákos. Všem moc děkujeme za účast a za krásné výkony. Trenéři 

 


